
UCHWAŁA NR II/15/24 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18b ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r, poz. 609), oraz art. 9 ust. 2, ustawy z dnia 11 lipca 2014 r, o petycjach, (Dz. U. z 2018 r, 
poz. 870), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej remontu dachu na budynku głównym wraz z przybudówką oraz 
naprawę i termomodernizację elewacji budynku oraz remont schodów wewnętrznych uznaje przedmiotową petycję 
zasługującą na częściowe uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Żurawica, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B79978A-00B2-4D64-B880-E89284E0486C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 lutego 2024 r. wpłynęła do Rady Gminy Żurawica petycja Rady Rodziców działającej przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Żurawicy, w sprawie remontu dachu na budynku głównym wraz z przybudówką oraz 
naprawę i termomodernizację elewacji budynku oraz remont schodów wewnętrznych. Petycja w tej samej 
sprawie została również skierowana do Wójta Gminy Żurawica. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Żurawica na posiedzeniu w dniu 27 maja 2024 r. 
po zapoznaniu się ze złożoną petycją jak również stanowiskiem w tej sprawie Wójta Gminy Żurawica zajęła 
następujące stanowisko. 

W planach inwestycyjnych na następne lata planowana jest termomodernizacja obiektów oświatowych w tym 
również budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Żurawicy. Prace te uzależnione są od naborów wniosków na 
zewnętrzne dofinansowanie tego typu zadań, ponieważ są to inwestycje bardzo kosztowne i niemożliwe do 
realizacji wyłącznie ze środków własnych gminy bez wsparcia finansowego z zewnątrz. 

Obecnie nie planujemy zadań remontowych wewnątrz szkoły, które wymagałby jakichkolwiek planów lub 
uzgodnień, z wyjątkiem napraw bieżących, mających na celu utrzymanie poprawnego funkcjonowania obiektu. 
Przypominamy, że obiekt Szkoły Podstawowej nr 2 w Żurawicy powstał w wyniku adaptacji - 
zagospodarowania budynku biurowca SKR i hali warsztatowej, przebudowanych na szkołę i salę gimnastyczną, 
ze środków budżetowych gminy. 

Obecnie w ramach placówki oświatowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Żurawicy w skład którego 
wchodzi Szkoła Podstawowa nr 2  w Żurawicy i Przedszkole Samorządowe nr 1  w Żurawicy dla rzecz którego 
między innymi prowadzona jest wielomilionowa inwestycja: przebudowa i rozbudowa dworku nie opodal 
Szkoły Podstawowej nr 2  w Żurawicy, z której część przeznaczona zostanie na oświatę i wychowanie: 
przeniesienie trzy oddziałowego Samorządowego Przedszkole w Żurawicy nr 1. 

Również informujemy, że w 2024 roku na oświatę i wychowanie zaplanowano wydatki w kwocie 
35 362 153,23 zł co stanowi 39,7% całego budżetu Gminy Żurawica, z czego dopłata z budżetu gminy 
to 12 709 215,77 zł. Niepokojące jest to, że jest to kwota większa o ponad dwa miliony w porównaniu do roku 
2023 i o cztery miliony większa niż w roku 2022. Poziom współfinansowania oświaty z budżetu Gminy 
Żurawica jest najwyższy z pośród wszystkich gmin Powiatu Przemyskiego. 

Mając na uwadze stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jak również stanowisko Wójta Gminy 
Żurawica, Rada Gminy Żurawica uwzględniła wniesioną petycję w części dotyczącej bieżących napraw 
budynku, jak i podjęcia działań w celu wykonania termomodernizacji tego obiektu. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2, ustawy z dnia 11 lipca 2014 r, o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B79978A-00B2-4D64-B880-E89284E0486C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/15/24 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




